TERESINA - PI

15

Terça-feira, 11 de dezembro de 2007 - Nº 233

ERRATA:

Na Portaria n° 51/2007 – GAB, publicada no Diário Oficial do Estado, n°
221, de 23 de Novembro de 2007 onde se lê Tâmara Loana Soares Cabral, leia-
se Tanara Luana Soares Cabral.

OF.  05

O Condomínio Firenze, C.N.P.J. sob o nº 74.019.886/0001-51, localizado a Rua Oscar Gil
Castelo Branco, nº 2989, São Cristóvão, Teresina - PI, torna público que requereu à
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – SEMAR, pedido
de Licenciamento Prévio (LP) e Licença de Instalação (LI), para um poço tubular na
Rua Oscar Gil Castelo Branco, nº 2989, São Cristóvão, Teresina - PI, bem como pedido
de Outorga Preventiva de volume de água da fonte abaixo para abastecimento humano.
Empreendimento: Poço                                                    Denominação da Fonte: Poço Tubular
Localização Geográfica: Latitude – 05º 04’ 47,8" S        Longitude – 42º 46’ 45,6" W
Localização Hidrográfica: Bacia – do Parnaíba     Volume Requerido (m³/ano):
29.200
Finalidade do Uso da Água: Água para consumo humano.

P.P.  8730

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
ACADEMIA DE POLICIA CIVIL DO PIAUÍ - ACADEPOL

EDITAL Nº 06/2007

 O Sr. Diretor da Academia de Polícia Civil do Piauí no uso de suas
atribuições legais e considerando o resultado final do Curso de Formação do concurso
público para investidura do cargo de Delegado de Polícia Civil, constante do Edital nº
001/2000, torna público dito resultado, com aprovação dos 02 (dois) formandos
constantes da relação a seguir:

Nº NOME RG
1 LUIS ALBERTO LEAL BARBOSA   1.043.491-SSP-PI
2 SÉRGIO LUIS REGO DAMASCENO 757.334- SSP-PI

Teresina(PI), 04 de dezembro de 2007
____________________________

Del. José Antonio de Souza
Diretor – ACADEPOL

OF. 870

INDUSTRIAS DUREINO S/A
CNPJ – 10.981.488/0001-39

Empresa Beneficiaria dos Incentivos Fiscais do Nordeste – FINOR

  ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA – EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convidados os acionistas desta Sociedade a se reunir em Assembléia Geral
Ordinária a ser realizada em primeira convocação às 10:00 horas do dia 19/12/07, na
Sede Social, na Rua Livramento 206 – Terminal de Petróleo – Teresina –PI, para deliberar
sobre a seguinte Ordem do Dia : 1)  Tomar as contas dos administradores, examinar,
discutir e votar as demonstrações financeiras e Parecer dos Auditores Independentes
referentes ao exercício encerrado em 31/12/06; 2)   Deliberar sobre os resultados do
exercício; e 3) Fixar os honorários dos administradores para o exercício 2008.
Os documentos de que trata o artigo 133 da Lei 6.404/76, atualizada pela Lei 10.303/01,
foram publicados no Diário do Povo edição de 16/10/07 e no Diário Oficial do Estado
do Piauí, edição de 16/11/07.

Teresina, 11 de Dezembro de 2.007

O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

P.P.  8732
3 - 1

ASSOC. COMUM. DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO ASSENT. LAMA
PRETA, CNPJ  07.184.544/0001-62, torna público que requereu à Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, os pedidos de Licença Prévia , Licença de
Instalação para perfuração do poço tubular e  Outorga Preventiva com vistas a reservar
determinado volume outorgável, para:24.000 m3/ano - Empreendimento: Perfuração de
poço Tubular. Denominação da fonte: Localidade Fazenda Santa Marta – município de
São Gonçalo do Gurgueia – PI. Localização geográfica:  Latitude:  S    4° 02’ 05"
Longitude:    W  41° 49’ 40"Localização hidrográfica: Bacia-  Parnaíba   Sub-bacia
Gurguéia     Volume requerido (m3/ano):   24.000m3 /h. Finalidade do uso da água:
consumo humano e dessedentação animal

ASSOCIAÇÃO COMUNIT. DE DES. DOS PRODUT. RURAIS DA AGR. FAMILIAR
DO ASSENT. MALHADA DAS PEDRAS, torna publico que requereu junto à Secretaria
do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais SEMAR-PI, os pedidos de Licença Prévia
(LP) Licença de Instalação(LI) e Outorga de Preventiva de 01(um) poço tubular na
localidade: MALHADA DAS PEDRAS (POÇOII) município de ALTOS  – PI. Bacia do
PARNAÍBA Sub-Bacia POTI com vistas a reservar 9.581,25 m³/ano do poço: Latitude
04º56’47,6"S e Longitude 42º24’58,4W, para abastecimento humano e animal.

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DA LOCALIDADE BISPADO, torna publico que
requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais SEMAR-PI, os
pedidos de Licença Prévia (LP) Licença de Instalação (LI) e Outorga de Preventiva de
01(um) poço tubular na localidade:  BISPADO (POÇO II) município de ALTOS – PI.
Bacia do Parnaíba Sub-Bacia POTI com vistas a reservar 9.581,25 m³/ano do poço:
Latitude 05º08’59,4"S e Longitude 42º26’25,2W, para abastecimento humano e animal

COMÉRCIO VAREJISTA E DISTRIBUIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-
GLP, torna publico que recebeu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos
Naturais SEMAR-PI, o pedidos de Licença Operação(LO), nº1182/07, para
empreendimento Comércio Varejista de gás Liquefeito de Petróleo. Localização: Rua
Floriano, 1091, Bairro Nova Parnaíba-PI. Bacia Hidrográfica: Bacias Difusas do Baixo
Parnaíba. Coodenadas Geográfica: Latitude 2º54’17,00"  e Longitude 41º46’36,00’’.

P.P.  8735

BUNGE ALIMENTOS S/A - URUÇUÍ-PI
A BUNGE ALIMENTOS S/A, torna público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente
e Recursos Naturais – SEMAR, a renovação da Outorga de Uso dos Recursos Hídricos
para:
Empreendimento: Construção Civil/Poços Tubulares
Denominação da Fonte: Poço 01
Localização Geográfica:Latitude – 07°22,930’ S Longitude – 44°23,602’ W
Localização Hidrogáfica: Bacia - Parnaíba        Sub-bacia – Uruçuí Preto
Volume Outorgado (m³/ano): 52.925
Finalidade do uso da água: Uso Industrial e Humano
Prazo de vigência: 23/10/2007                    Término: 23/10/2010

BUNGE ALIMENTOS S/A - URUÇUÍ-PI
A BUNGE ALIMENTOS S/A, torna público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente
e Recursos Naturais – SEMAR, a renovação da Outorga de Uso dos Recursos Hídricos
para:
Empreendimento: Construção Civil/Poços Tubulares
Denominação da Fonte: Poço 02
Localização Geográfica:Latitude – 07°22,720’ S Longitude – 44°23,481’ W
Localização Hidrogáfica: Bacia - Parnaíba       Sub-bacia – Uruçuí Preto
Volume Outorgado (m³/ano): 91.615
Finalidade do uso da água: Uso Industrial e Humano
Prazo de vigência: 23/10/2007                        Término: 23/10/2010

BUNGE ALIMENTOS S/A - URUÇUÍ-PI
A BUNGE ALIMENTOS S/A, torna público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente
e Recursos Naturais – SEMAR, a renovação da Outorga de Uso dos Recursos Hídricos
para:
Empreendimento: Construção Civil/Poços Tubulares
Denominação da Fonte: Poço 03
Localização Geográfica:Latitude – 07°22,672’ S Longitude – 44°23,425’ W
Localização Hidrogáfica: Bacia - Parnaíba       Sub-bacia – Uruçuí Preto
Volume Outorgado (m³/ano): 86.870
Finalidade do uso da água: Uso Industrial e Humano
Prazo de vigência: 23/10/2007                    Término: 23/10/2010

BUNGE ALIMENTOS S/A - URUÇUÍ-PI
A BUNGE ALIMENTOS S/A, torna público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente
e Recursos Naturais  – SEMAR, a renovação da Outorga de Uso dos Recursos Hídricos
para:
Empreendimento: Construção Civil/Poços Tubulares
Denominação da Fonte: Poço 04
Localização Geográfica:Latitude – 07°22,648’ S Longitude – 44°23,444’ W
Localização Hidrogáfica: Bacia - Parnaíba       Sub-bacia – Uruçuí Preto
Volume Outorgado (m³/ano): 84.315
Finalidade do uso da água: Uso Industrial e Humano
Prazo de vigência: 23/10/2007                    Término: 23/10/2007

P.P.  8734

O U T R O S